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VASTE COMMISSIE VOOR TAALTOEZICHT
COMMISSION PERMANENTE DE CONTROLE LINGUISTIQUR

Verenigde vergadering van de afdelingen

Zitting van 23 april 1970

Commission sifgeant sections réunies

S8snce du 23 avril 1970

Aanwezl . s
: ¢ ; De Heer [P voorzitter Président,

Présents .
De Heer— Ondervoorzitcher,

Mongieur -, Vice~Président,

Wederlandse ofdeling : De Heren (GG
G- -G

vaste leden,

Section francaise : Messieurs -et-

membres effectifs,

Monsieur - nembre

suppléant,

D& Heer —Inspecteurﬂ(}eneraal, Secretaris,
Monsieur- Inspecteur-Général ff., Secrétaire.
N, 2383,

. De Vaste Commissie voor Lo Commission permanente de Contrdle
Taaltoezicht, . linpuistigque,
Gelet op het verzosk van Vu la requdte du 9 juin 1969, cone
o juni 1969, bevestigd op 9 februari fivsge le 9 février 1970, per laguelle
1970, woarblj de Heer “9 M.é, gsecréteire aénfral adjoint
adjunct-sceretaris=-generael bij he A 1'Institut National du Logement (T.N.L.)
Hntionaal Instituut voor Hulsvesting demande 1 la C,P.0,L., de ge prononeer au
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(NoIWHy) de VC.T, verzoekt uitsprask
te doen omtrent zijn verzoek om
inschrijving op de Hederlandse
tpalrol

Gelet op de artikelen
60 § 1, en 61, § 5, van de op
18 Juli 1966  samengevatte wetten
op het gebruik ven de talen in
bestuurszaken (8,%,7.)

Overwegonde dat, krachtens
artikel 43, § 2, lastste 1id, van de
S:W.Ts de ambtenaren van de centrale
en uitvoeringsgdiensten op een taalrol
worden ingeschreven ;

Overwegende dot de
1nschr13v1ng van de ambtenaren van de
hoofdbesturen en van de uitvoeringse
diensten geregeld is bij koninklijk
besluit IT van 30 november 1966 ;

<

K Overwvegende det bij het
NaI.H. geen taalrollen werden ingesteld
bij wets~ of statuutbenallngen gls
bepasld bij artikel 3 ven het koninke
1ijk besluit II van 30 november 1966 ;
dat derhalve artikel 4 van voornoemd
koninklijk besluit dient te worden
toegepast

' Overvegende dat, luidens
artlkel b, § 2, lste 1id, van het
konlnkllgk bealult I1, de ambtenaren,
dig op 1 september 1963 in dienst

I/O

sujet de sa demande 4'inscription sur le
vSle linruistique néerlandais;

Vu les articles 50, §ler et 61, §5
des lois sur llemploi des lanzues en
natiére administrative, coordonndes le 18
juillet 1965 (L,5L,C.);

Considérent quen vertu de 1larti-
cle 43, §2, dernier alinga, des L.L.C.,
les fonetionnaires des services cenbraux
et d'exéecution sont inscrits sur un rdle
linguistique;

Considérant que 1'inscription des
fonctiomaires des administrations centra~
les et des services a'cxeution a &té
ré&plée par L'arrété royal Il du 30 novenmbre
1956,

Considérant qu'd 1'L,N.L,., il n'a
pas eté institug de rdles linguistiques 4
1= suite de dlspoﬁltlonﬁ 1lépales cu statu-
taires, comme prévu i l'article 3 de
1larrdté royal II du 30 novembre 1960,
qutil y a lieu, d4és lors, de faire applica=
tion de 17article 4 de 1'arrété royal susge
mentionné

Considérant qufaux termes de 1l'ar~
ticle 4, §2, ler alinda, de 1'arrdté royal
II, les azents qui &toient en service le
ler septembre 1963 sont rénartis dans



waren, bij de ene of de andere taalrol
worden inzedeeld op ground ven Ge tasl
van hun toelatingsexamen § dat de
verzoeker, met het oog op zijn
benoeming tot adjunct-secretaris
generaal bij het NoI.H. geen toelatings
ékomen heeft afpelegd 3 dot, voor zijn
inschrijving op een Healrol bij let
Nﬁw:Ha seen rekening kan worden
Pehouden met het eindestage—examen

dat verzocker in 1933, met het ooz op
alJn benoamlng bij de Naticnele
Mactschappi] van Buurtspoorwegen,
heeft afpelepd ; dab artikel

b, § 2, lste 1id ven voorncemd koninik.
2ijk besluit IT derhalve niet kan
worden toerepast

Overwemgende dat, op
prond ven artikel 4, § 2, 28e 1ia,
van het koninklijk beslult IT vaen
30 ncvember 1966= de arbtenaren die
ln dienst zijn zetreden zonder een

helqtzn@sexamen af te legron, op de
ang of de andere tasliol worden in-
geschveven volpens de tansl wasrin zij
bllJ tens het vereiste diploma, studie-
gotuigschrift of vorklaricg von &0
schooldirectie hun stvdies hebben
gedaan 3 dat, voor de benceming tob
dé graad van sdjunct-scceretarise
§¢noraol bij het W,I.H,,geen enkel
diploma, studiegetuigschrift of
verklaring word vereist ; dat artikel
b, § 2, 2de 1id, van voornosnd
Boninklijk besluit IT derhalve evenw
Bin kan worden toegepast ;

¢ Overvegende dat nochtans
uanf te worden voldssu aan de
Qypallngzn van artikel b3, § 2, laatste
1id van de S.W.Ts betreffonde de ine
sechrijving van de arbtoncren op een
taalrol

o/ e

1'un ou 1l'autre role linguistique selon

la lanpue de leur examen dfadnissiong que
le requérant, en vue de sa nomination en
qualité de secrétalre général adjoint A
1'I.K.L., n'a pas subi d'examen d4'admis-
sion, qu'il ne peut @tre tenu compte,

pour son inscription sur un role linguis-
tique 4 1'I.H,L,, de 1l'examen de fin de
stage subl par le requérant en 1933,

vue de sg nomingtion 4 la Société Wationale
des Chemins de Fer Vieinaux; gu'il ne peut
gbre fait application, dds lors, de 1'arti-
ele b, ler alinga, de 1'arr&té royol

IT précité,

Considerant gue, sur ls base de
1tarticle b, §2, 28me alinfa, de 1'arr&té
royal IT du 30 noverbre 1956, les agents
entrés en fonction sans avolr subi un
examen dfadmission sont inserits dans 1fun
ou 1'sutre role linguistique selon la
langue dans laquelle, d'aprés le diplome
exigé, le certificat a'études reguis ou lg
déclaraticon du directeur d'école, ils ont-
accomnli leurs Gtudes; qu'aucun dipldme,
certificat d'&tudes ou déclaration n'a
£te requis pour la nomination au srade do
secrétaire général adjoint 3 17I.N.L.3 que
ltarticle k, §2, 28me alinda, de 1¥arrdtd
royal II susmentionné ne peut done &Stre
appliqué non plus;

Considérant quil doit cependant
Stre satisfalt aux dispositions de 1'arti-
cle k3, $2, dernier alinéa, des L.L.C.
relatif & 1'inscription des fonctiomnaires
sur ur role linguistique;



ol -

Considérant que, les dispositions
de 1'arr8té roysl II du 30 noverbre 1966
ne pouvant Stre sppliqudes au reguérant,
on doit rechercher d'autres ecritdres afin
de déterminer sur guel role linpuistique
doit &tre inscrit 1'intéressé;

Overweszende det, nsongezien
de bepalingen van het koninklijk
besluit IT ven 30 novewber 1966 op
verzoeker niet kunnen worden toegew
past, naar andere criteria moet worden
vitgezien om wit te naken op welke
taslrol belanghebbende moet worden
ingeschreven

Overwegende datb volgende
argumenten pleiten voor de inschrij-

Considérant que les arpguments
ci=aprés militent en faveur de 1'ins~ -

ving ven de verzocker op de Heder- cription du requérant su rdle linguistique
landse toalrol : néerlandais;

~ geboren in het Nederlandse tagle - Né dans la région de lan-ue néerlandaisey
©gebled :
- leger en niddelbasr onderwijs in = &tudes primaires et moyemnes en néerlen=

het Federlands {(hoper technisch
onderwijs in het Frans - bedindipd
in 1931 in het Institub Crormme -
CLuik)

= van 17 okbaober 1932 tot zijn bew

“ noeming bij het W,I,H. subtenaar
van de Nederlandse Seslrel bij
de Nationale Maatschappl] der
Buurtspoorwepen

~ gl de brieven van de Minister van

" Volksgezondheid waarbij de Hoge
Raad ven het NLIH. o onderzock
van de kendideturen veoor de ba-
trekking van adjunct-secrctaris~
genergal werd verzocht, zijn in
het Hederlands gesteld

~ de vorzoeker werd biJ het N.I.H.
bencend in vervanging van de
vroggere adjuict-~secretaris-
generagl die tot de Nedevlandse
tanlrol behoorde (embtenaar biJ
het departement ven Volksrezondw.
heid) i

e

“le reguérant o &t& pormé 4 1°I,N.L,

dais (enseignemont technique supérieur
en frangais - terminé en 1031 & 1'Insti~
tut Grame-Lidge);

du 17 cetobre 1932 Jjusqu'i sa nomination
i 1'I.N,L,, foncticnnaire du r&le lin-
guistique néerlandais 3 le Scciédté
Nationale des Chemins de Fer Vieinaux;

toutes les lettres du Ministre de la
Banté publigue, demandent au Conseil
Supérieur de 17I.N,L. d'examiner les
candidatures & 1'emploil de scerétaire
général adjoint, sont rédiges en néer-
landaisy

en
rempleacement de 1fanclen secrétaire
générel adjoint gui &tait du rBle lin-
puistique néerlandeis (fonctiomnaire au
dépertement de la Santé Publique);



= in het KB, van 1 oktober 1956
wvaarbij de secretaris-generaal

van het N.I.H, wordt bencerd, staat
de Frense tekst links ; in het K.B,
van T november 1959 waarbi] vers
zocker hot asdjunctesecretarige
generaal werd bencerd, sueat de
Nederlendse tckst linksy

ST

~ de verzmoeker heeft bij het N.I.H,
de grondwettelijke eed niet afpew
lesad 3 hij deed dit wel bij de
WaMaVaBy din het Nederlonds i

~ het persconlijk dossizr van de
verzoeker bij het N.IT.H, is uvit-
sluitend in het Hederlands gesteld 3

~ de brevetten betreffonde onder-
scheidingen in de nationale orden
dic hem werden uit-creikt zijn
in het Hederlands gesteld (bijv,
8 december 1966 = officier in de
Leopoldsorde)

Om 2l deze redenen
besluit eenparig sls volst te
ndviseren i

1

Artikel 1.~ De Heer —

adjunct-secretarisegeneraal bi] het
NI He moet normeliter op de Nederw
landse taslrol worden ingeschreven,

Artikel 24~ Afschrift van dit advies
zal worden genotificeerd aan ver—
zocker, het N I.H en de Minister
voor Gezin en Hulsvesting.

/o

= dans 1'A,R., du 1 ocbcbre 1956, nommant
Je secrétaire pénéral de 1'I,N.L,, le
texte frangals se trouve 4 jauche, dans
174,R. du T noveribre 1859, nommant le
requérant on qualité de secrébaire

général adjoint, c'est le texte néerlaw-

deis qui se trouve i pauchey

= le requérant n'a pas prété le serment
constitutionnel § 1'I.N.L.3 i1 1'a fait
g 1la 8.N,C.V,, en néerlandais;

=~ le dossier persomnel du reguérant §
1'I,N,L, est exclusivement en néerlan-
daisy

= les brevets relatifs aux distinctions
dans les ordres nationaux qui lui ont
&té dbBcernéss sont libellés en néerlan-
dais {». ex, 8. décembre 19866 <officier
de 1'Ordre de LEopeold;

Par tous ces motifs, déecide 3
1'unanimité d'émettre 1l'avis sulvant:

Article ler,.- HMonsieur -, secré-

taire wénérel adjoint 4 1VILN.L. doit 8tre
] d

inserit normalement sur le rdle linguisti-
gue neeriandads,

Article 2, « Cople du présent avis sera

notifide au requérant 4 1'I,N.L, ot su

Ministre de lz Famille et du Logement.
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Artikel 3.~ Overeenkomstig artikel Article 3., = Confornément & 1'article 01,
Elg <.‘} 3’ laatste ljd, van de SaE‘IlT:, ;3, (.lerl}l':‘fr\ﬂllfl:l’ea, des E‘lLCC., 1iIaNaLe
wordt het N.I,H, verzocht san de ast invite 4 feire gart a la C.P;C.L, deé
V.CsPv mede te delen welk gevolg san la suite gui sera réservee au présent avis,

dit edvies wordt gegeven.
Gedaan te Brussel, 23 april 197C. Fait 4 Bruxelles, le 23 avril 1970.

DE_SECRETARIS

DE VOORZITTER ~ L& PRESIDENT

LE SECRETAIRE
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